
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12.10.2020 № 1220   
 

г.Окуловка 
 

О  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019 № 275 «О бюджете 

Окуловского муниципального района на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 

годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 

26.03.2020 № 289, от 28.05.2020 № 296, от 23.07.2020 № 303), Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального 

района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и 

оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349,  Администрация 

Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

Окуловском муниципальном районе до 2026 года»  (далее – муниципальная 

программа), утвержденную постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 18.11.2019 №1531 (в редакции постановлений 

Администрации Окуловского муниципального района от 25.02.2020 №171, от 

15.05.2020 №573,от 21.08.2020 № 996, от 16.09.2020 № 1099) следующие 

изменения: 

1.1. Изложить п. 7 паспорта муниципальной программы в следующей 

редакции: 

 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации: 

Год 

Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 

бюджет областной бюджет бюджет района 
бюджет 

поселения 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 23792,92571 246609,148 81629,62897 0 0 352031,70268 

2021 8261,95369 194534,19908 74932,59477 0 0 277728,74754 

2022 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2023 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2024 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2025 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2026 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

ВСЕГО 
 

46856,83680 1404618,99708 526041,72374 0 0 1977517,55762» 



2 

 

1.2. Изложить строку 6.1. раздела IV  «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 
  

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнител

ь  

мероприяти

я 

Срок 

Реализац

ии 

Целевой  

показател

ь 

(номер 

целевого 

показател

я из 

паспорта 

программ

ы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

6. Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования   

6.1. Реализация 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

Окуловском 

муниципальном районе 

до 2026 года» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026  

годы 

6.1.1.- 

6.1.8. 

областной  

бюджет 

 

бюджет 

района 

 

 

федеральный 

бюджет 

218054,5 

 

 

78238,28

3 

 

 

 

9079,7 

170121

,1 

 

72759,

57167 

 

 

0 

170621

,1 

 

71779,

8 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,

1 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0» 

 



3 

 

1.3. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 

2026 года» муниципальной программы (далее - подпрограмма): 

1.3.1. Изложить п. 5 паспорта подпрограммы «Объем и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в следующей 

редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации: 

 Источник финансирования (тыс. руб.) 

Год 

федераль-

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 
бюджет района 

бюджет 

поселен

ия 

внебюджет

ные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 9079,7 218054,5 78238,283 0 0 305372,483 

2021 0 
170121,1 

72759,57167 0 0 242880,67167 

2022 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2023 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2024 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2025 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2026 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

ВСЕГО 9079,7 1241281,1 509896,85467 0 0 1760257,65467» 

 

1.3.2. Изложить строку 2.17 раздела 7  «Мероприятия подпрограммы» 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в следующей редакции: 
 



4 

 

2.17. Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам  

муниципальных образовательных 

организаций реализующих 

образовательные программы 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные образовательные 

программы 

Администраци

я, комитет 

образования 

 

2020 год 2.3. Федеральный 

бюджет 

 

 

3437,3       



 

 

                                                                                 5  

 

 
 
 
 
 


